ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:         /UBND-VHXH
V/v quản lý, sử dụng cán bộ,

công chức, người lao động theo vị
trí việc làm đã được phê duyệt.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày        tháng 11 năm 2025

.

Kính gửi:
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;
- Ban Chỉ huy quân sự xã.

Ngày 11/11/2025, UBND tỉnh Ninh Bình ban hành Quyết định số 1422/QĐ-
UBND về việc phê duyệt tạm thời Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả vị trí việc
làm và Khung cấp độ xác định yêu cầu về năng lực theo vị trí việc làm của các
phòng chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh. Để
bảo đảm việc triển khai đồng bộ, đúng quy định trong điều kiện mô hình chính
quyền 02 cấp, UBND xã Xuân Hưng yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, lãnh đạo Trung tâm Phục vụ
hành chính công và Ban Chỉ huy quân sự xã:

- Phổ biến, quán triệt nội dung Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày
11/11/2025 của UBND tỉnh đến đội ngũ lãnh đạo, công chức, người lao động của
cơ quan, đơn vị để biết và tổ chức thực hiện.

- Căn cứ Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả vị trí việc làm và Khung cấp
độ yêu cầu năng lực đã được phê duyệt; căn cứ biên chế, số lượng người làm việc
được giao để chủ động sắp xếp, bố trí công chức, người lao động theo đúng vị trí
việc làm; bảo đảm phù hợp năng lực, trình độ và yêu cầu công việc.

- Thường xuyên rà soát chất lượng đội ngũ; xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi
dưỡng công chức, người lao động nhằm đáp ứng đầy đủ yêu cầu năng lực theo
từng vị trí việc làm.

2. Đối với đội ngũ công chức, người lao động:

Công chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã Xuân
Hưng có trách nhiệm tự rèn luyện, chủ động tham gia đào tạo, bồi dưỡng để nâng
cao trình độ, kỹ năng thực thi công vụ; đáp ứng tiêu chuẩn năng lực của vị trí việc
làm được giao.

3. Giao phòng Văn hóa - Xã hội:

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cho UBND
xã trong việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý công chức và lao động hợp đồng theo

2

đúng phân cấp, thẩm quyền.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND xã (để báo cáo);
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như trên;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh

		2025-11-14T15:41:31+0700

		2025-11-17T13:55:35+0700

		2025-11-17T14:50:43+0700

		2025-11-17T14:50:43+0700

		2025-11-17T14:50:43+0700